Бюджетное учреждение социального обслуживания
Вологодской области «Комплексный центр социального обслуживания

населения Белозерского района»

П Р И К А З

г. Белозерск

От 07 апреля 2022 года № 97- ц

Об утверждении тарифов
на социальные уелуги сверх Перечня
социальных услуг, установленных
законом Вологодской области

Приказываю:

1. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые бюджетным
учреждением социального обслуживания Вологодской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения Белозерского
района» сверх Перечня социальных услуг, установленного законом
Вологодской области (приложение).

2. Тарифы на социальные услуги, сверх Перечня социальных услуг,
установлешюго законом Вологодской области вступают в силу с 11.04.2022
года.
3. Тарифы на социальные услуги, сверх Перечня социальных услуг,

установленного законом Вологодской области, предоставляемые отделением
срочного социального обслуживания по пункту 4 «Прокат
реабилитационного оборудования» по действующим по состоянию на
11.04.22 года заключенным договорам, продолжают действовать до момента
окончания срока их действия.
4. Заведующим отделениями уведомить получателей социальных услуг об

изменении тарифов на социальные'услуги.
5. Приказ № 176-ц от 02.07.2020 считать утратившим силу.
6. Заместителю директора Яковлевой О.Ю. обеспечить размещение

утвержденных тарифов на официальном сайте учреждения, в местах
предоставления социальных услуг.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
О.Ю. Яковлеву.

Директор| О.С. Шигина

оС

Утверждено приказом
ВО "КЦСОН Белозерского района"
97-ц от "07" апреля 2022 года

Тарифы на социальные услуги, предоставляемые бюджетным учреждением социального
обслуживания населения Вологодской области "Комплексный центр социального
обслуживания населения Вологодской области" сверх перечня социальных услуг,

установленного законом Вологодской области на 2022 год

Тарифы на социальные услуги, предоставляемые отделениями социального обслуживания
на дому пожилого возраста и инвалидов

№ п/п Наименование дополнительных социальных
услуг

Единица
измерения услуги

(час,услуга)

цена, рубли

1. Социально - бытовые услуги:
1.1. Ведение домашнего хозяйства час 340,00
1.2. Услуги по стирке и ремонту белья час 340,00
1.3. Подготовка проруби час 340,00
1.4. Банные услуги час 340,00
1.5. Банные услуги с доставкой час 440,00
1.6. Работа на приусадебном участке час 340,00
1.7. Уборка территории вокруг дома час 340,00
1.8. Косметический ремонт час 340,00
1.9. Заготовка и закладка овощей час 340,00

1.10. Организация ритуальных услуг час 340,00
1.11. Сопровождение в организации и учреждения

города и района
час 340,00

1.12. Прогулка с гражданами пожилого возраста и
инвалидовами

час 340,00

2. Социально - медицинские услуги:
2.1. Услуга сиделки час 340,00

Тарифы на услуги, предоставляемые отделением срочного социального обслуживания:
№ п/п Наименование дополнительных социальных

услуг
Единица

измерения услуги
(час,услуга)

тарифы на
дополнительны
е социальные
услуги, рубли

1. Услуги по стирке белья:
1.1. Стоимость стирки белья в машине - автомат закладка (5 кг) 240,00

1.2 Стоимость стирки белья в машине - автомат + СУШКА 250,00

1.3 Стоимость стирки белья в машине автомат с кондеционером
(отбеливателем)

250,00

1.4 Стоимость стирки белья в машине автомат с кондеционером
(отбеливателем) + СУШКА

260,00

1.5 Стоимость стирки белья в машине - автомат с дополнительным
полосканием

260,00

1.6 Стоимость стирки белья в машине - автомат с дополнительным
полосканием + СУШКА

270,00

1.7 Стоимоеть стирки белья с сушкой и глаженьем 380,00

2. Социально - бытовые услуги:
2.1. Мелкий ремонт жилья чае 320,00
2.2. Мелкий ремонт хоз. поетроек чае 320,00
2.3. Расколка дров куб.м 420,00
2.4. Укладка

дров:
растояние до 5 метров куб.м 320,00

раетояние более 5 метров куб.м 370,00
2.5. Копка огорода еотка 1 150,00
2.6. Скашивание травы (ручная коеа) сотка 370,00
2.7. Скашивание травы (бензокоса) сотка 440,00
2.8. Косметический ремонт жилья час 320,00
2.9. Погрузочно - разгрузочные работы час 320,00
2.10. Уборка территории вокруг дома час 320,00
2.11. Распиловка дров куб.м 440,00

З.Услуги предоставляемые с использованием офисной техники учреждения:
3.1 Ксерокопирование 1 страница 8,00
3.2 Ламинирование 1 лист 40,00
3.3 Распечатывание (черно-белое) 1 страница 8,00
3.4 Распечатывание (цветное) 1 страница 25,00
3.5 Отправка документов электронной почтой 1 ЭЛ. адрес 10,00
3.6 Подача заявления в электронном виде 1 услуга 60,00
3.7 Сканирование документов 1 страница 10,00

4. Прокат реабилитационного оборудования:
4.1 Костыли сутки 8,00
4.2 Трост

ь
сутки 6,00

4.3 Прокат опора (ходунки) сутки 10,00
4.4 Прокат кресла коляски сутки 13,00
4.5 Опора для сидения "Медвежёнок" сутки 18,00
4.6 Платформа качающаяся сутки 9,00
4.7 Подголовник для лежачих больных сутки 7,00
4.8 Простыня скользящая для перемещения сутки 13,00
4.9 Стол надкроватный на колееах сутки 11,00
4.10 Кровать многофункциональная механическая

с принадлежностями
сутки 18,00

4.11 Устройство двухярусное для обучения ходьбе сутки 14,00
5. Автотранспортные услуги:

5.1 Экеплуатация транепорта по траеее км. 60,00
5.2 Эксплуатация транспорта в черте города час. 300,00
5.3 Эксплуатация транспорта в черте города до

пункта назначения
поездка 100,00

5.4 Эксплуатация транспорта в черте города до
пункта назначения и обратно

поездка 130,00

3. Тарифы на услуги, предоставляемые отделением по работе семьей и детьми:

№ п/п Наименование дополнительных социальных
услуг

Единица
измерения услуги

(час,услуга)

тарифы на
дополнительны
е социальные
услуги, рубли

1 Компьютерная диагностика дошкольного и
школьного возраста детей

услуга 150,00

2 Занятия с детьми час 160,00
3 Консультация психолога час 140,00
4 Консультация логопеда час 160,00
5 Индивидуальные занятия психолога час 140,00
6 Индивидуальные занятия логопеда час 160,00